After-sales Service News

Nonakakita 1-3-38, Yodogawa-ku, Osaka, 5320034 JAPAN

 1 / 2

TCS20021J

2020年 9月 1日
お客様各位

ボルカノ株式会社
燃焼機事業部 営業部

油圧噴霧バーナ
～消耗品交換のご案内～

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

お客様に弊社製品を安全安心にご使用頂けますよう、定期的交換推奨品の中から、1 年ごとの交換を推奨してい

る消耗部品についての情報をお届けします。

別資料として発行しております「メンテナンスパーツリスト」と併せてご覧いただくと効果的です。

（参考資料：メンテナンスパーツリスト http://www.volcano.co.jp/service-news.html）

＜1年ごとの交換を推奨している消耗部品＞

部品名/部品外観イメージ 点検箇所・項目 劣化部品を使用し続けた場合に懸念されるトラブル

燃 料 油 用 ア ト マ イ ザ

*メタルタッチ面の傷 → 取替

*噴射口周辺の損傷 → 取替

点検周期目安＝１回／１週間

油漏れ
燃焼不良

キャップナット

*ネジ部の損傷 → 取替

*変形 → 取替

点検周期目安＝１回／１週間

油漏れ
燃焼不良

スワラ

*摩耗 → 取替

*変形 → 取替

*取付位置の点検 → 調整

点検周期目安＝１回／１週間

燃焼不良

http://www.volcano.co.jp/service-news.html

After-sales Service News

Nonakakita 1-3-38, Yodogawa-ku, Osaka, 5320034 JAPAN

 2 / 2

部品名/部品外観イメージ 点検箇所・項目 劣化部品を使用し続けた場合に懸念されるトラブル

パイロット用アトマイザ

*噴射口周辺の傷 → 取替

*ストレーナの詰まり → 清掃

点検周期目安＝１回／１週間

不着火

点火電極

*汚れ → 清掃

*碍子割れ → 取替

*間隙の点検 → 調整

点検周期目安＝１回／１週間

不着火

ポンプ用オイルシール

*漏油 → 取替

*摩耗 → 取替

*変形 → 取替

点検周期目安＝１回／１日

油漏れ
圧力が上がらない

カップリング用ゴム

*変形 → 取替

*摩耗 → 取替

*硬化、軟化 → 取替

点検周期目安＝１回／１日

振動
異音

バーナ点検、保守の間隔はバーナの使用状況や燃料油の特性によって異なります。
ご不明点など、お気軽にお問い合わせください。

ボルカノ株式会社 燃焼機事業部 営業部 TCS 課

Webサイト http://www.volcano.co.jp
e-mail info-m@volcano.co.jp
電話 06-6392-5541    FAX 06-6396-7609

http://www.volcano.co.jp
mailto:info-m@volcano.co.jp